Протокол заседания Антинаркотической комиссии
Кондопожского муниципального района № 3

г. Кондопога                                                                                                         29 августа 2019

Председательствовал:  Дубень Анжелика Николаевна, заместитель главы Администрации Кондопожского муниципального района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

Присутствовали: члены Антинаркотической комиссии
1. Спиридонов Юрий Леонидович, первый заместитель главы Администрации Кондопожского муниципального района;
2. Герасимков Федор Анатольевич, начальник отдела образования Администрации Кондопожского муниципального района;
3. Пенкин Валерий Борисович, начальник отдела по военно-организационной работе и гражданской обороне;
4. Мокурова Марина Андреевна, заместитель главного врача ГБУЗ РК «Кондопожская центральная районная больница»;
5. Фокин Александр Сергеевич, оперуполномоченный ОУР ОМВД России по Кондопожскому району (по согласованию);
6. Михайловская Вероника Викторовна, ведущий специалист отдела социальной политики Администрации КМР, секретарь комиссии;
7. Петрова Татьяна Петровна, секретарь КДН и ЗП;
8. Зацепин Дмитрий Александрович, глава Кондопожского городского поселения;
9. Киселев Сергей Александрович, начальник филиала по Кондопожскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия;
10. [bookmark: _GoBack]Мельников А.А. временно исполняющий обязанности начальника ОМВД России по Кондопожскому району (по согласованию).

Приглашенные:
1. Ерина А.О., помощник прокуратура Кондопожского района;
2. Судник Д.В., врач-нарколог ГБУЗ РК «Кондопожская центральная районная больница»
3. Анварова Алина, педагог ДТДиЮ, руководитель молодежно-детского объединения «Овсянка»;
4. Цикарева Н.В., главный библиотекарь по методической работе МУ «Кондопожская центральная районная библиотека им. Б.Е.Кравченко».

      1.	Об организации профилактической работы в сфере снижения спроса на наркотики и мерах по повышению ее эффективности.
Фокин Александр Сергеевич, Мокурова Марина Андреевна

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию оперуполномоченного ОУР ОМВД России по Кондопожскому району Фокина А.С.,  заместителя главного врача ГБУЗ РК «Кондопожской ЦРБ» Мокуровой М.А.,  и разместить на странице Антинаркотической комиссии АКМР на официальном сайте в сети Интернет в срок до  05.09.2019 г;
2. Рекомендовать ОМВД России по Кондопожскому району:
 При выявлении на строениях (дома, заборы, стены, ворота гаражных кооперативов), надписей рекламирующих интернет-магазины, специализирующиеся на сбыте наркотиков, своевременно направлять в управляющие компании представления о принятии мер по устранению данных надписей.  В 2019 году было выявлено и направлено 2 таких представления;
Продолжить проведение  профилактических бесед с привлечением специалистов всех субъектов профилактики в трудовых коллективах г. Кондопоги (при необходимости привлекать представителей к участию в заседаниях Антинаркотической комиссии), с родителями учеников образовательных учреждений г. Кондопоги;
Привлекать к проведению профилактических мероприятий волонтёров из числа учащихся старших классов, молодёжи;
Организовать размещение в местах массового пребывания населения плакаты или стенды антинаркотического содержания.
3. С целью совершенствования профилактической работы среди широких слоёв населения привлечь к участию в заседании Антинаркотической комиссии  представителей общественных организаций, действующих в сфере здорового образа жизни. Срок 4 квартал 2019 года.

2. О развитии волонтерского движения в образовательных организациях и привлечении волонтеров к организации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни.

Анварова Алина Станиславовна

РЕШИЛИ:
1. Информацию педагога ДТДиЮ, руководителя молодежно-детского объединения «Овсянка» Анваровой А.С. принять к сведению.
2. Рекомендовать молодежно-детскому объединению «Овсянка» продолжить организацию добровольческой деятельности в соответствии с  внесенными поправками в закон «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» №135- ФЗ, вступившими в силу в мае 2018 года, согласно которым                добровольческая деятельность - деятельность в форме безвозмездного выполнения работ и (или) оказания услуг в целях:
-участия в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
-поддержки общественно значимых молодежных инициатив, проектов, детского и молодежного движения, детских и молодежных организаций;
-содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а также пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан.

3. О просветительских мероприятиях в сфере профилактики здорового образа жизни на базе районных учреждений культуры.

Цикарева Надежда Викторовна

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию главного библиотекаря по методической работе МУ «Кондопожская центральная районная библиотека им. Б.Е.Кравченко»;
2. МУ «Кондопожская центральная районная библиотека им. Б.Е.Кравченко» продолжить развитие деятельности в сфере профилактики и пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан.

4.  О результатах проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 мая-26 июня 2019 года).

Дубень Анжелика Николаевна

РЕШИЛИ:
1. Исполнение ПЛАНа проведения Месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 мая – 26 июня 2019 года), на территории Кондопожского муниципального района признать удовлетворительным.
2. Продолжить работу по популяризации здорового образа жизни. Месячник антинаркотической направленности, посвященный Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 мая – 26 июня) проводить ежегодно, при планировании мероприятий Месячника учесть опыт проведенных мероприятий.

5.  О рассмотрении исполнения мероприятий Межведомственного плана проведения межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Дети России-2019» с 17 по 26 апреля 2019 г. и готовности осуществления мероприятий Плана с 11 по 20 ноября 2019 г.

Фокин Александр Сергеевич, Мокурова Марина Андреевна

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию оперуполномоченного ОУР ОМВД России по Кондопожскому району Фокина А.С.,  заместителя главного врача ГБУЗ РК «Кондопожская ЦРБ» Мокуровой М.А.,  и разместить на странице Антинаркотической комиссии АКМР на официальном сайте в сети Интернет в срок до  05.09.2019 г.

Заместитель главы Администрации Кондопожского
муниципального района по социальным вопросам,
заместитель председателя Антинаркотической комиссии
Кондопожского муниципального района                                                              А.Н.Дубень